

Tiesiame kelius į žaliąją ekonomiką

KONFERENCIJA



Radisson Blu
Hotel Lietuva
Konferencijų centras,
Konstitucijos pr. 20, Vilnius



Transliacija
internetu
www.lb.lt



Data
2021 m. spalio 21 d.
09:00-16:30



Pagrindinis pranešėjas



Ian Goldin - Oksfordo universiteto globalizacijos ir plėtros profesorius, Oksfordo Martino programų technologinių ir ekonominių pokyčių, darbo ateities ir plėtros ateities srityse direktorius bei Oksfordo Martino mokyklos įkūrėjas ir direktorius. Nuo 1996 iki 2001 m. jis buvo Pietų Afrikos plėtros banko (DBSA) vykdomasis direktorius ir dirbo Prezidento Nelsono Mandelos patarėju. Nuo 2001 iki 2006 m. Ian Goldin buvo Pasaulio banko viceprezidentas ir grupės politikos direktorius. Anksčiau jis dirbo ERPB vyriausioju ekonomistu ir EBPO plėtros centro prekybos ir tvaraus augimo programų direktoriumi. Prancūzijos vyriausybė jį yra apdovanojusi ordinu už nuopelnus, o Pasaulio ekonomikos forumas įvertino *Global Leader for Tomorrow* titulu. Ian Goldin paskelbė daugiau kaip 60 straipsnių ir išleido 23 knygas, kurių naujusia – *Rescue: From Global Crisis to a Better World*. Jo ankstesnės knygos: *Terra Incognita: 100 Maps to Survive the Next 100 Years*; *Age of Discovery: Navigating the Storms of Our Second Renaissance* ir *The Butterfly Defect: Why Globalization Creates Systemic Risks and What to Do*,

kurioje jis numatė, kad pandemija yra labiausiai tikėtina kitos finansų krizės priežastis. Tarp kitų Ian Goldin išleistų knygų yra *Exceptional People: How Migration Shaped Our World and Will Define Our Future*; *Development: A Very Short Introduction* ir *.Is the Planet Full?* Ian Goldin taip pat parengė ir pristatė tris BBC dokumentines laidas: *After The Crash*; *Will AI Kill Development?* ir *The Pandemic that Changed the World*. Jis taip pat yra davęs interviu BBC laidai *HARDtalk* ir dažnai teikia savo įžvalgas didžiausioms pasaulio žiniasklaidos priemonėms. Ian Goldin skaito paskaitas Oksfordo, Tsinghua ir Harvardo universitetuose bei teikia patariamąsias ir konsultavimo paslaugas TVF, JT, ES, EBPO ir įvairioms vyriausybėms bei bendrovėms. Jis yra core-econ.org iniciatyvos ekonomikai transformuoti pirmininkas, taip pat *Comic Relief* ir kitų labdaros organizacijų garbės patikėtinis.

Pranešėjai:



Gediminas Šimkus - Lietuvos banko valdybos pirmininkas ir Europos Centrinio Banko valdančiosios tarybos narys. Gediminas Šimkus Lietuvos banke pradėjo dirbti 2002 m. Per savo 18 m. trunkančią karjerą centriniame banke jis įgijo patirties bankų priežiūros, finansinio stabilumo, pasaulio ir šalies ekonominės raidos analizės ir prognozavimo, statistikos rinkimo ir sklaidos, pinigų politikos formavimo ir makroprudencinės ir ekonominės politikos sprendimų priėmimo srityse. Dveji metai, praleisti dirbant Europos Centriniam Banke, buvo reikšmingi plečiant žinias ir didinant patirtį. Būdamas Lietuvos banko valdybos nariu, Gediminas Šimkus kuravo bankų ir finansinio stabilumo sritį. Gediminas Šimkus įgijo ekonomikos magistro laipsnį Vilniaus universitete.



Ian Parry - TVF Fiskalinių reikalų departamento vyriausiasis aplinkos fiskalinės politikos ekspertas. Prieš prisijungdamas prie TVF 2010 m., jis 15 m. buvo organizacijos *Resources for the Future* Allen V. Kneese Aplinkos ekonomikos tyrimų vadovas. Ekonomikos mokslų daktaro laipsnį jis įgijo Čikagos universitete 1993 m. Jo mokslų daktaro disertacijos, kuriai vadovavo Gary Becker, tema – anglies dioksido apmokestinimas.

Savo naujausiuose tyrimuose jis daugiausia nagrinėja anglies dioksido mokesčius šalių lygmeniu ir kitas politikos priemones, kurios šalims būtinos įgyvendinant išmetamo anglies dioksido kiekio mažinimo tikslus, numatytus 2015 m. Paryžiaus susitarime, bei platesnį fiskalinį ir ekonominį šių priemonių poveikį. Jis siūlo taikyti anglies dioksido kainos žemutinės ribos susitarimą tarp stambių teršėjų, kad išmetamo anglies dioksido kiekis pasaulyje būtų mažinamas sparčiau. Parry taip pat siekia apskaičiuoti bendresnes aplinkos apsaugos (pavyzdžiui, vietinės oro taršos) sąnaudas

naudojant iškastinį kurą šalių lygmeniu ir nustatyti efektyvius kuro kainų lygius, kurie atspindėtų tiekimo ir aplinkos apsaugos sąnaudas. Jo tyrimai skelbiami akademinuose leidiniuose ir šalių ataskaitose bei naudojami techninės pagalbos ir TVF dvišalės priežiūros ataskaitose.



Olaf Sleijpen buvo paskirtas DNB pinigų politikos reikalų vykdomuoju direktoriumi 2020 m. vasario 1 d. Jis atsakingas už ekonomikos politiką ir tyrimus, finansinį stabilumą, finansų rinkas, mokėjimus ir statistiką. Jis taip pat yra Europos Centrinio Banko (ECB) valdančiosios tarybos pakaitinis narys.

Olaf Sleijpen taip pat turi keletą antrinių pareigų. Nuo 2017 m. jis yra Maastrichto verslo ir ekonomikos mokyklos Europos ekonominės politikos profesorius. Nuo 2014 m. jis pirmininkauja *Blue Fund* tinklo, kuriuo siekiama paremti LGBTQ emancipaciją, Priežiūros valdybai. Nuo 2018 m. Olaf Sleijpen yra Maastrichto

universiteto Peter Elverding tvaraus verslo reguliavimo ir įmonių kultūros katedros Patikėtinių valdybos narys.

Prieš tapdamas DNB valdybos nariu, Olaf Sleijpen buvo įvairių priežiūros padalinių vadovas. 2004–2011 m. jis ėjo įvairias vadovaujančias pareigas pensijų fonde ABP ir pensijų paslaugų įstaigoje APG. Nuo 1993 iki 2004 m. jis dirbo DNB ekonomistu bei Komunikacijos departamento vadovu. 2001–2004 m. Olaf Sleijpen buvo ECB pirmininko Wimo Duisenbergo patarėjas.

1992 m. Olaf su pagyrimu baigė ekonomikos studijas Maastrichto universitete. Ekonomikos mokslų daktaro laipsnį jis įgijo Groningeno universitete 1999 m.



Thomas Sterner - aplinkos ekonomikos profesorius, daugiausia dėmesio skiriantis aplinkos politikos priemonių kūrimui. Savo naujausiuose tyrimuose jis nagrinėja politikos priemonių priimtumo ir jų pasiskirstymo poveikio klausimus ir kokiais būdais galima pasiekti, kad veiksmingos priemonės, tokios kaip mokesčiai, būtų labiau priimtinos, tinkamai refinansuojant ar panaudojant pajamas.



Allan Buckwell nuo 1984 iki 1999 m. buvo žemės ūkio ekonomikos profesorius Wye koledže (tuometinis Karališkasis koledžas) Londone, o nuo 2000 iki 2011 m. – *Country Land and Business Association* (CLA) politikos direktorius. Jo specializacija – Europos kaimo ir maisto politika, ypač BŽŪP, prekyba, technologijos, aplinka ir struktūriniai ūkininkavimo pokyčiai. 1995–1996 m. dirbo Europos Komisijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinio direktorato Analizės skyriuje. Labiausiai domisi žemės ūkio maisto gamybos ir aplinką tausojančio žemės valdymo vaidmenų subalansavimu Britanijoje, Europoje ir apskritai pasaulyje. Šiuo metu Allan Buckwell yra Europos aplinkos politikos instituto Briuselyje asocijuotasis narys bei RISE fondo Briuselyje Tyrimų direktorius. Du naujausi jo RISE straipsniai: *Where is the Safe Operating Space for EU Livestock?* ir *Crop Protection and the EU Food System, Where Are They Going?* Neseniai jis paskelbė straipsnį *UK Food and Agriculture Post-Brexit* portale *The Worshipful Company of Farmers*.



Darius Imbrasas vyriausioju ekonomistu Lietuvos banko Ekonomikos departamente dirba nuo 2020 m. Ekonomikos bakalauro ir magistro laipsnius įgijo Vilniaus universitete. Savo veikloje daugiausia dėmesio skiria ekonominės raidos, investicijų ir klimato kaitos iššūkių temoms.



Rasa Tumaševičiūtė, žiedinės ekonomikos konsultantė, Klimato pakto ambasadorė.



Simonas Gentvilas Lietuvos Respublikos aplinkos ministras. Vilniuje gimęs Simonas Gentvilas mokėsi Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazijoje, o nuo 16 m. – Karlskronos m. gimnazijoje Švedijoje. Po sociologijos bakalauro studijų Oslo universitete baigė urbanistikos magistrantūrą Vienos universitete, o prieš ketverius metus – Rytų Europos šalių profesionalams skirtą Švedijos instituto Vadybos programą. Simonas Gentvilas moka 7 užsienio kalbas: anglų, vokiečių, rusų, ispanų, norvegų, danų ir švedų.

Darbinė naujojo aplinkos ministro veikla iki 2016 m., kai tapo Seimo nariu, daugiausia buvo susijusi su Klaipėda. Čia dirbo miesto mero patarėju, regiono savivaldybių asociacijos vykdomuoju direktoriumi, įkūrė Baltijos technologijų institutą, dėstė Klaipėdos socialinių mokslų kolegijoje.

Uostamiestyje prasidėjo ir Simono Gentvilo politinė karjera. Grįžęs į Lietuvą po studijų užsienyje, kur buvo Švedijos liberalų partijos (*Folkpartiet*) ir Norvegijos konservatorių partijos (*Høyre*) nariu, įstojo į Liberalų sąjūdį. Po poros metų išrinktas Klaipėdos skyriaus pirmininku, o 2015 m. – šios partijos pirmininko pavaduotoju. Liberalų sąjūdžiui atstovavo ir išrinktas į Klaipėdos m. savivaldybės tarybą.

Aplinkos ministro kuruojamos sritys: aplinkos apsaugos politikos įgyvendinimas; korupcijos prevencija; vidaus auditas; strateginė komunikacija; strateginiai pokyčiai; atliekos.



Jurgita Giržadienė, baigusi studijas verslo valdymo srityje, karjerą pradėjo bendrovėje *Smurfit Kappa* 1998 m. Įgijusi patirties eidama įvairias pareigas pardavimo ir komercinės veiklos su klientais ir tiekėjais, inovacijų ir logistikos srityse, 2010 m. ji paskirta Tvarumo vadove Europos inovacijų ir mokslinių tyrimų bei plėtros srityje. Pagrindinis Jurgitos tikslas – įgyvendinti *Smurfit Kappa* tvarumo darbotvarkę iš prekės ženklo savininko, mažmenininko ir vartotojo perspektyvos. Ji vadovauja ekspertų komandai iš 10 Europos regionų, kad užtikrintų glaudų ryšį tarp veiklos ir strateginių tvarumo aspektų. Jurgita taip pat vadovauja naujai *Smurfit Kappa* iniciatyvai *Better Planet Packaging*, kurios tikslas – novatoriškos įžvalgos, padėsiančios sukurti pakuočių gamybos pramonės įvaizdį, atitinkantį tvaresnę ateitį ir pasaulį.

Diskusijos moderatorius



Tomas Garbaravičius - Lietuvos banko valdybos pirmininko pavaduotojo patarėjas. Kaip ir anksčiau, kai buvo Lietuvos banko valdybos nariu, Tomas yra atsakingas už makroprudencinės politikos ir finansinio stabilumo, klimato kaitos ir užsienio atsargų investavimo klausimus. Jis taip pat yra pakaitinis ECB ir ESRV makroprudencinės politikos darbo grupių pirmininkas bei NGFS plenarinio posėdžio narys. Iki tol Tomas beveik dešimt metų dirbo ECB Makroprudencinės politikos ir finansinio stabilumo generaliniame direktorate. Tomas Garbaravičius įgijo mokslų daktaro laipsnį Vilniaus universitete ir yra sertifikuotas finansų analitikas (CFA).